РЕШЕНИЕ
Совета Новошашинского сельского поселения

Атнинского муниципального района Республики Татарстан

№34 03.10.2016

О назначении местного референдума на территории Новошашинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 Закона Республики Татарстан от
23.03.2004 № 23-3PT «О местном референдуме», статьёй 11 Устава муниципального образования
Новошашинское сельское поселение Атнинского муниципального района, на основании
постановления исполнительного комитета Новошашинского сельского поселения от 23.09.2016 г.
№ 10 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета Новошашинского сельского
поселения от 23.09.2016 года №33 «Об инициировании проведения референдума», Совет
Новошашинского сельского поселения Атнинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Назначить на 20.11.2016 года местный референдум по вопросу введения и использования
средств самообложения граждан на территории Новошашинского сельского поселения Атнинского
муниципального района РТ.

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
Согласны ли Вы на введение ежегодных разовых платежей средств самообложения в 2017 году в

сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя сельского поселения, достигшего 18 лет, обладающего
правом голосовать на референдуме и направлением полученных средств 308 500 ( триста восемь
тысяч пятьсот) рублей на решение следующих вопросов местного значения:

1 .Приобретение щебня для ремонта уличных дорог и оплата транспортных услуг в населенном
пункте с.Новые Шаши на сумму 51 500 рублей.
2. Ремонт сети водоснабжения населенном пункте с.Новые Шаши на сумму 10 000 рублей.
3.Приобретение щебня для ремонта уличных дорог и оплата транспортных услуг в населенном
пункте д.Мамыш на сумму 25 000 рублей.
4.Приобретение щебня для ремонта уличных дорог и оплата транспортных услуг в населенном
пункте с.Ключи-Сап на сумму 110 000 рублей.
5. Ремонт сети водоснабжения населенном пункте с.Ключи-Сап на сумму 10 000 рублей.
6. Приобретение щебня для ремонта уличных дорог и оплата транспортных услуг в населенном
пункте д.Старый Югуп на сумму 46 500 рублей.
7. Благоустройство населенного пункта д.Старый Югуп приобретение стройматериалов для
ограждения территории мечети на сумму 10 000 рублей.
8. Благоустройство улиц и уличного освещения, оплата работ и услуг в д.Чембулат на сумму
10 000 рублей.
9. Приобретение щебня для ремонта уличных дорог и оплата транспортных услуг
в населенном пункте д.Чембулат на сумму 35 500 рублей.

«ДА» «НЕТ»
3. Исполнительному комитету Новошашинского сельского поселения сформировать список

избирателей достигших 18 летнего возраста и передать муниципальной избирательной комиссии
Новошашинского сельского поселения для утверждения.
4. Муниципальной избирательной комиссии Новошашинского сельского поселения организовать

проведение референдума на территории муниципального образования «Новошашинское сельское
поселение» в соответствии с действующим законодательством.

5. В случае образования экономии средств, полученных на решение вопросов местного значения по
о т д е л ь н ы ^ ^ а в л е н и я м , данные средства направляются на финансирование направлений, по
котовгШЖвЗЩрадШо средств для выполнения запланированных работ.

гние обнародовать путем размещения на информационных стендах,
)нной газете «Этнэ таны» и разместить на официальном сайте

М.С.Сабирзянов